84/2025) - Avença para lecionação de Atividade de Enriquecimento Curricular - 

+ BrincArte 

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:  

Presente o Resumo Diário da Tesouraria nº. 35, do dia 19 de fevereiro de 2025, pelo qual foi 

tomado conhecimento que no cofre existiam as importâncias de € 13.196.127,65 (treze 

milhões cento e noventa e seis mil cento e vinte e sete euros e sessenta e cinco cêntimos), 

respeitante a Dotações Orçamentais e € 1.518.626,11 (um milhão quinhentos e dezoito mil 

seiscentos e vinte e seis euros e onze cêntimos), respeitante a Dotações não Orçamentais. 

NO PERÍODO DA ORDEM DO DIA:  

PRESIDÊNCIA 

Ponto 1 - Prémio Municipal de Arquitetura - 2.ª Edição - biénio 2023-2024 - Designação de 

Comissão de Seleção e de Júri 

DLB N.º 80/2025:

[...]

Proponho que a Câmara Municipal delibere: 

- A adjudicação da “Aquisição de serviços de fiscalização, coordenação e segurança em obra: 

Lote 1 – Centros de Saúde”, à entidade Aveiplano - Arquitectura e Engenharia, Lda., pelo valor 

contratual de 134.957,90 euros (cento e trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete euros 

e noventa cêntimos), acrescido do imposto sobre o valor acrescentado, de acordo com o 

Relatório Final. 

- A aprovação da minuta do contrato elaborada pela Oficial Pública. 

Em minuta, a proposta de deliberação foi aprovada por unanimidade.

[...]

Proponho que a Câmara Municipal delibere: 

- A adjudicação da “Aquisição de serviços de fiscalização, coordenação e segurança em obra: 

Lote 2 – Escolas e Lote 3 – Habitação Coletiva”, à entidade Greendot – Engenharia Ambiental, 

Lda., pelo valor contratual de 265.804,00 euros (duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e 

quatro euros), acrescido do imposto sobre o valor acrescentado, de acordo com o Relatório Final. 

- A aprovação da minuta do contrato elaborada pela Oficial Pública. 

Em minuta, a proposta de deliberação foi aprovada por unanimidade. 

Sobre a presente proposta, foi ditada para a Ata, a seguinte declaração de voto:

[...]

- A adjudicação da Empreitada de “Reabilitação de edifício na Rua Padre Manuel Bernardes, 

freguesia da Gafanha da Nazaré, no âmbito da Estratégia Local de Habitação do Município de 

Ílhavo”, à entidade Isosombra, Isolamento, Lda., pelo valor contratual de 798.165,74 euros 

(setecentos e noventa e oito mil, cento e sessenta e cinco euros e setenta e quatro cêntimos), 

acrescido do imposto sobre o valor acrescentado, de acordo com o Projeto da Decisão de 

Adjudicação. 

- A aprovação da minuta do contrato elaborada pela Oficial Pública. 

Em minuta, a proposta de deliberação foi aprovada por unanimidade.